

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 288/2024 De 16 de Julho de 2024

> > NOMEAR SERVIDORA
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

CLARA LUIZA SANTOS MACEDO, CPF nº 036.***.***.-57 no Cargo Comissionado de Assessor Especial V da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCE-01, com vigência a partir de 08 de julho de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 16 de Julho de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
Presidente em exercício



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 289/2024 De 17 de Julho de 2024

> > NOMEAR SERVIDORA
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em

vista o que consta do Art. 38°, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve;

NOMEAR:

SUSIVANIA SANTOS SOARES, CPF nº 574.***.***-87 no Cargo Comissionado de Assessor V da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-04, com vigência a partir de 16 de julho de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 17 de Julho de 2024.

BRUNO DA PALXÃO MORAES SANTOS

Presidente em exercício

Chave de acesso da matéria: 2813-DFF3-1AAF



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

> PORTARIA Nº 298/2024 De 22 de Julho de 2024

> > EXONERAR SERVIDOR
> > OCUPANTE DE CARGO
> > COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 1668, de 26 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 119 de 06 de fevereiro de 2013 e tendo em vista o que consta do Art. 38º, "a" do Estatuto da Empresa Municipal de Serviços Urbanos - EMSURB, aprovado através da Resolução 01/2018, homologada pelo Decreto Municipal nº 5.728/2018, resolve:

EXONERA A PEDIDO:

ELENO DOS SANTOS FILHO, CPF nº 000.***.***-17. do Cargo Comissionado de Assessor V da Empresa Municipal de Serviços Urbanos, Símbolo CCS-04 com vigência a partir de 23 de Julho, de 2024.

"Empresa Municipal de Serviços Urbanos", 22 de Julho de 2024.

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS

Presidente em exercício

Chave de acesso da matéria: 7C45-4588-F4AC